
  

 
COMUNE   DI   NIMIS 

PROVINCIA  DI  UDINE 
SERVIZIO SEGRETERIA 

 

 

N. di Reg. Gen.  165  in data 03-08-2021 

 

DETERMINAZIONE N. 40  DEL 03-08-2021  

 

OGGETTO: Selezione per assunzione a tempo pieno e determinato di un Operaio specializzato - Cat. B - Area 

tecnico-manutentiva. Approvazione verbale della commissione e graduatoria finale. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATI i Decreti del Sindaco N. 1 del 31.10.2016 (prot. n.7740/2016) e N. 4 del 07.06.2021 (prot. n. 

3499/2021) di nomina dei titolari di posizione organizzativa; N. 2 del 24.01.2017 (prot. n. 592/2017) di 

attribuzione al Sindaco del ruolo di sostituto del Segretario comunale, in caso di sua assenza o mancanza di 

copertura del posto; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 18 del 03.03.2021 avente ad oggetto "Approvazione del piano 

triennale dei fabbisogni di personale del Comune di Nimis, triennio 2021/2023”; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 29.03.2021 di approvazione del Piano azioni positive 

2021-2023; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 31.03.2021 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2021-2023; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 19.04.2021 di approvazione del PEG e attribuzione 

definitiva delle risorse ai responsabili di servizio; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 34 del 19.04.2021 di approvazione Obiettivi di accessibilità 2021; 

RICHIAMATA, nelle more dell’approvazione del Piano delle performance 2021-2023, la delibera di Giunta 

Comunale n. 41 del 04.05.2020 di approvazione del documento programmatico triennale Piano performance 

2020-2022; 

RICHIAMATA integralmente la propria determina n. 28 del 22.06.2021 (Reg. Gen. n. 134 di data 

22.06.2021) di avvio procedimento con il Centro per l’Impiego per la copertura di n. 1 posto di Operaio 

specializzato, Cat. B, a tempo pieno e determinato, per un periodo di quattro mesi, da assegnare all’Area 

tecnico-manutentiva; 

DATO ATTO che la Regione Autonoma FVG - Direzione Centrale Lavoro - con nota prot. 136476 del 

23.06.2021 comunicava l’avvio della procedura per la raccolta delle adesioni per il tramite del Centro per 

l’Impiego di Gemona del Friuli, nel periodo dal 28 giugno al 12 luglio 2021, ai sensi del DPReg. 226/Pres 

del 23.12.2019 e s.m.i. ex art. 16 L. 56/87; 

VISTA la graduatoria comunicata con nota prot. n. 145791 del 13.07.2021 dalla Regione - Centro per 

l’Impiego di Gemona del Friuli, acquisita al prot. n. 4475/13.07.2021; 

 RICHIAMATA la determina n. 36 del 16.07.2021 (Reg. gen. n. 152/16.07.2021) di individuazione 

 componenti  della commissione e di fissazione della data del 28 luglio 2021, a partire dalle ore 9:30, per 

 l’espletamento della procedura di selezione in oggetto; 

VISTO il verbale della Commissione del 28.07.2021; 

RILEVATO che il provvedimento di approvazione dei verbali di un concorso pubblico o di una prova 

selettiva è un atto vincolato e dovuto per legge, fondato sull’accertamento di natura tecnica della regolarità 

del procedimento concorsuale e dei singoli atti e che tale attività di autocontrollo ha natura gestionale; 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento selettivo e dei singoli atti della Commissione conformi alle 

disposizioni di legge e regolamento che disciplinano la materia; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 

Giunta Comunale n. 67 del 13.04.2006 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;  

Vista la L.R. FVG N. 18/2016 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il DPR n. 487/1994; 



  

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

Per quanto meglio indicato nelle premesse; 

1) di approvare il Verbale della Commissione per la selezione del 28.07.2021 dei primi tre candidati di cui 

alla graduatoria del Centro per l’Impiego di Gemona del Friuli, per l’assunzione a tempo pieno e 

determinato, quattro mesi, di un Operaio specializzato, Cat. B, presso l’Area tecnico-manutentiva del 

Comune di Nimis; 

2) di approvare la relativa graduatoria finale e di dare atto che il candidato Sig. Zanatta Renato è risultato 

idoneo dalla Commissione per ricoprire il posto in oggetto; 

3) di disporre gli atti per l’assunzione in servizio del Sig. Zanatta Renato con decorrenza 6 agosto 2021; 

4) di disporre la pubblicazione della graduatoria finale sul sito istituzionale dell’ente sezione 

amministrazione trasparente. 

 

 

Si attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e di non trovarsi in conflitto di interessi ai sensi dell’art. 53, comma 14 del 

D.Lgs. 165/2001 e dell’art. 20, del D.Lgs. 39/2013. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to  Il Sindaco - Bressani Gloria 

 

 

 



 
COMUNE   DI   NIMIS 

PROVINCIA  DI  UDINE 
Area Amministrativa – Ufficio Segreteria 

Pec: comune.nimis@certgov.fvg.it 

 
P.zza XXIX Settembre, 13                  Tel. 0432 790045 

33045 Nimis (UD)                   Fax 0432 790173  

  

 

  

 Prot. n. 5073                         Nimis, 03/08/2021

   

 

 OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E 

DETERMINATO DI UN OPERAIO SPECIALIZZATO, CAT. B, MEDIANTE GRADUATORIA 

DEL CENTRO PER L’IMPIEGO DI GEMONA DEL FRIULI, DA ASSEGNARE ALL’AREA 

TECNICO-MANUTENTIVA DEL COMUNE DI NIMIS. 

   

 

GRADUATORIA FINALE  

 

 

N. CANDIDATO 

 

IDONEO/NON 

IDONEO 

 

1 

 

ZANATTA RENATO 

 

 

IDONEO 

 

 

 

 

            IL SINDACO 

              F.to  Gloria Bressani 


